
2024 年 2 月吉日 
お客 様 各 位  

 
東京都中央区日本橋小舟町 7－8 

 

テストチューブ仕様変更のご案内 

 

謹啓 

時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび積水メディカル株式会社より、『「ラピッドテスタ ストレップ A」テストチューブの仕様変更に関するお知

らせ』の連絡がございましたのでご案内申し上げます。 

今後とも弊社製品につきまして、引き続きのご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

1. 対象製品 
統一商品コード No. 製品名 包装・内容 変更ロット No. 

551-45014-9 ラピッドテスタ ストレップ A 10 回用 241010 以降 

「ラピッドテスタ」は積水メディカル株式会社の日本における登録商標です。  
 

2. 変更内容 

テストチューブの製造元変更により、仕様（形状）を変更いたします。 

１）テストチューブの下部に成形時の線がはっきり見えるようになります。 

これは、検体抽出液を滴下する目安のラインではありませんのでご注意ください。 

２）テストチューブの上部に薄い波上の模様が認められる場合があります。 

これは成形時に発生した模様であり、性能に影響はございません。 

※詳細は『別紙：積水メディカル株式会社案内』をご参照ください。 

 

3. 変更時期 

変更ロット以降 

 

4. お問い合わせ先 

本件に関するご不明点は、担当営業もしくは下記お問い合わせ先までご連絡ください。 

極東製薬工業株式会社 営業学術部 

TEL：03-5645-5664／お問い合わせフォーム：https://www.kyokutoseiyaku.co.jp/contact/products/ 

 

以上 

https://www.kyokutoseiyaku.co.jp/contact/products/


 

 

2024 年 2 月 14 日 

極東製薬工業株式会社 御中 
積水メディカル株式会社                                              
検 査 事 業 部 
東京都中央区日本橋二丁目１番３号 

 

 

「ラピッドテスタ ストレップ A」 

テストチューブの仕様変更に関するお知らせ 
 

 

謹啓 

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。  

 弊社が製造販売しております A 群ベータ溶血連鎖球菌抗原キット「ラピッドテスタ ストレップＡ」の下記ロッ

ト以降に関して、キット付属品である「テストチューブ」の仕様が変更となります。性能、品質には影響がござい

ませんので、従来どおりご使用ください。 

何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社製品をご推奨・販売促進の程、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

＜対象製品＞ 

統一商品コード 品目名称 包装 対象ロット 

502-408731 ラピッドテスタ ストレップ A 10 回用 241010 

 

 

 ＜仕様変更の詳細＞ 

 テストチューブの製造元変更により仕様（形状）が変更となります。 

 

１） テストチューブの下部に成形時の線がはっきり見えるようになります。 

これは、検体抽出液を滴下する目安のラインではありませんのでご注意ください。 

 

２） テストチューブの上部に薄い波上の模様が認められる場合があります。 

これは成形時に発生した模様であり、性能に影響はございません。 

 

「ラピッドテスタ」は積水メディカル株式会社の日本における登録商標です。 

 

 

 

以上 

 

 

 

  

別紙：積水メディカル株式会社案内 



 

別紙 

従来のテストチューブ（左）と新しいテストチューブ（右） 

 

１） テストチューブの下部にラインが入っている（注：検体抽出液の滴下量の目安ではありません） 

２） テストチューブの上部に白い波状の模様が認められる場合がある（性能に影響はありません）。 

 

 
 

上部拡大画像 

 
 

 

２） 

１） 

２） 


